Vt autē inueteratū esse hunc de voce *symbolum* errorem existimem, facit quod apud diuū Augustinū legitur, de symbolo Christianæ fidei (quod & Apostolicū symbolum vocatur) posse hīc collationem ea voce intelligi. *Symbolū* (inquit) *cõprehensio est fidei nostræ atq; perfectio, simplex, breue, plenum: ut simplicitas consulat audientium rusticitati, breuitas memoriæ, plenitudo doctrinæ. Quod enim Græcè symbolum dicitur, Latinè collatio nominatur. Collatio ideo, quia collata in unum totius catholicæ legis fides, symboli colligitur breuitate.*

Fortasse tamē diuus Augustinus (licet eum & alibi obseruauerim non satis exactè quædam ad Græcā linguam pertinentia tradere) dū hæc scriberet, nō ita memoria fuit lapsus ut non recordaretur *συμβολήν*, nō *σύμβολον*, Græcis esse quod Latinis est collatio: sed

eos qui nomē huic cōprehēſioni impoſue-
 rāt, voce *σύμβολον* pro altera *συμβολή* abuſos
 eſſe credidit. Verūm aliter ſe res habet, quā
 alia in prōptu ſit huius appellationis ratio,
 tribuendo voci *σύμβολον* non aliam quā
 ſuam & vulgarem ſignificationem: ſi nimi-
 rum *σύμβολον* vocatū fuiſſe dicamus quòd
 ſit Chriſtianæ fidei velut teſſera, ſiue teſſera
 qua veri Chriſti milites internofci queant.
 Fateor tamen me aliquando alteram illam
 huius appellationis rationem magis pro-
 baſſe, dum eā vocabulo *σύμβολον*, ſeu ſigni-
 ficationi huius vocabuli, vim afferre non
 conſiderarē. Ceterūm ne ego dum hīc ſum
 nimium *μακροσύμβολος* (alio quidem cer-
 tē modo quā ut Attici *μακρὰς συμβολὰς*
 appellare ſoliti erant) cogar ad pleraque alia
 quæ tractanda ſunt, accedere *ἀσύμβολος*, vt-
 pote cōſumptis in hac quæſtione horis quæ
 aliis impertiendæ erant: ita hunc ſermonem
 claudam vt iſtud ſaltem eripi mihi non poſ-
 ſe dicam, vocem *σύμβολον* pro *συμβολή* fuiſſe
 Græcis incognitam, ideóque hac in ſignifi-
 catione aut eſſe barbaram, aut certē licenter
 & nō ſine abuſu in Latinum ſermonē fuiſſe
 receptam, ſi quidem apud vllum clāſſicum
 ſcriptorem veterum quoque exemplarium
 autoritate cōmprobata reperiatur.

GENVS fœmininũ viciffim pro neutro vſurpat vulgus (vulgo enim peculiaris eſt hic error , multo præcedente craſſior & putidior, vt ita dicam) quum *Bibliã* & *Chronicam* vocat, quæ nomine *Bibliorũ* & *Chronicorum*, βιβλίωv & χρονικῶv, appellari debent: ſimul nimirum ſingulari numero pro plurali vtens vel potius abutens. Ideoque huius erroris mentio facienda iterũ erit vbi de NUMERI abuſu agetur.

AT GENERE fœminino pro mafculino non vulgus tantũ, ſed & ii qui vulgus contemnunt, abutuntur in voce *Pandectæ*: quaſi verò πανδέκται non habeat nominatiuum ſingularem πανδέκτης. quod nihilo magis fœminini generis eſſe poteſt quàm Θεοδέκτης & Πολυδέκτης eſſe poſſunt mulierum nomina : & quaſi vt δέκται eſt mafculinum, δέκταιαι fœmininum, ita etiam πανδέκται non ſit mafculinum, at fœmininum aliud eſſe nõ poſſit quàm πανδέκταιαι: quaſi denique tituli illius ſplendor vel ipſi grammatice oculos præſtringere debeat. Magnũ equidem certamen ingredi me ſcio, ſed ex quo tamen non niſi victorem diſceſſurum ſpero. Ac primũ, quum iuriſconſultos habeam aduerſarios, pro fœminino Pãdec-tarum genere, tanquã pro aris & focus pugna-